
1 z 3 
 

 
 

 
 
 
 

 

     

 

OBJEDNÁVKA č: OBJ_UMO2/00034/21 
 

Předmět :  Objednávka prořezu dřevin v Polabinách – říjen/listopad 2021 
 
Objednáváme u Vás prořez následujících dřevin, které se nacházejí na území MO Pardubice II: 
1) ul. Mladých, refýž podél plotu základní školy – 4 ks jasan 
- odstranit suché, zlomené a zavěšené větve vysoko v korunách stromů  
2) ul. Chemiků, západně za domem čp. 138-140 – 1 ks jabloň  
- odstranit suché větve vysoko ve vršku koruny jabloně 
3) ul. Kosmonautů, za zastávkou MHD za ÚMO – 4 ks dub 
- odstranit suché větve vysoko v korunách dubů 
4) ul. Kosmonautů x ul. K. Šípka, za zázemím DP, z boku čp. 208 - 2 ks dub, 1 ks bříza 
- odstranit suché větve vysoko v korunách stromů 
5) ul. Nová, J před čp. 206 a 204 – 1 ks ořešák, 1 ks smrk 
- odstranit suché větve z koruny ořešáku, vyzvednout větve smrku nad chodníkem 
6) ul. Nová, Z za budovou ZUŠ čp. 282 – 1 ks javor 
- odstranit silný suchý kmen (terminál) z koruny javoru 
7) ul. Prodloužená, z boku domu čp. 226 – 1 ks javor stříbrný 
- odstranit zlomené zavěšené silné větve vysoko v mohutné koruně javoru  
8) ul. Prodloužená, vedle hřiště S z boku domu čp. 270 – 3 ks břízy 
- odstranit suché větve/vršky terminálů ca u třech bříz   
9) ul. Bělehradská, v refýži u silnice před Zelenou terasou – 1 ks dub  
- odstranit suché větve vysoko v koruně dubu 
10) ul. Družby, za parkovišti před domy čp. 338 a 341 a vpravo vedle silnice – 4 + 2 + 2 ks jasan 
- odstranit suché větve vysoko v korunách jasanů nad parkovišti a nad silnicí 
11) ul. Družby, za parkovištěm naproti domu čp. 338 – 1 ks javor jasanolistý  
- redukovat suchou část terminálu (sesadit suchý vršek) 
12) ul. Družby, vlevo od vchodu do domu čp. 335 – 1 ks lípa 
- odstranit zlomenou zavěšenou větev z koruny lípy nad chodníkem 
13) ul. Bělehradská, před restaurací Fregata – 1 ks jabloň  
- odstranit suché větve vysoko ve vršku koruny jabloně, redukovat větev nad cyklostezkou 
14) ul. Kpt. Bartoše, u chodníku z boku pekařství Hrubý – 2 ks břízy 
- odstranit suché větve/vršky terminálů bříz   
15) ul. Kpt. Bartoše, refýž podél silnice k zastávce MHD Lidická – 10 ks javor klen 
- odstranit suché větve z korun javorů (především koncové po obvodu korun)   
16) ul. Kpt. Bartoše, za zastávkou MHD (před čp. 349-351) – 4 ks javor stříbrný, 2 ks javor js. 
- odstranit suché větve vysoko v korunách javorů stříbrných a pahýly z javorů jasanolistých 
17) ul. Kpt. Bartoše, dolík na SZ rohu s ul. Lonkova – 1 ks dub  
- odstranit zlomený vršek jasanu položený v koruně dubu (na svahu vedle sloupu) 
 

Objednatel: 

Statutární město Pardubice 

Městský obvod Pardubice II 

Chemiků 128 

530 09 Pardubice 

IČ: 00274046 

Č. účtu: xxx 

KB Pardubice 

Zhotovitel: 
Ivan Patřičný    
533 52 Staré Hradiště 179 
IČ: 642 42 242 
 
 

Č.j.: 6057/2021/ÚMOII/OŽPD/JSch 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 1/1 

Vyřizuje: xxx 

Tel.: xxx 

e-mail: xxx 

Datum:  6. 10. 2021 



2 z 3 
 

18) ul. Lonkova, naproti domu čp. 526 Na Labišti – 1 ks vrba 
- odstranit silnou zavěšenou zlomenou větev z koruny vrby (úroveň 1. javoru) 
19) ul. Lonkova, SV na rohu Lonkova Point (Meinl) – 1 ks lípa 
- odstranit silný suchý kmen z koruny lípy 
20) ul. Lonkova, východně před Lonkova Point (Meinl) u cyklostezky – 2 ks javor 
- odstranit zelené (jalové) větve z korun dvou žlutozelených javorů (výmladky podnože) 
21) ul. Mladých, vedle plotu mateřské školy – 1 ks dub 
- odstranit zlomenou zavěšenou silnou větev z koruny dubu 
22) ul. Křičkova, SZ roh oplocení hřiště gymnázia, u svahu – 1 ks topol, 1 ks vrba 
- odstranit suché větve na topolu, redukovat nebo odstranit větev vrby nad pěšinou (v průchodu) 
23) ul. Křičkova, na JZ rohu za domem čp. 420 - 1 ks douglaska  
- odstranit zlomenou zavěšenou větev vysoko v koruně douglasky  
24) ul. Grusova, refýž v parkovišti Z před čp. 414 – 1 ks bříza 
- odstranit suché větve z koruny břízy nad parkovištěm 
25) ul. Mozartova, park Jiřího Srbka – skupina dubů, javorů a jasanů 
- odstranit silné suché větve vysoko z korun mohutných stromů  
26) ul. Mozartova, Z z boku střediska čp. 456 – 2 ks jasan  
- odstranit zavěšené zlomené a suché větve v korunách, dále větve zasahující na střechu budovy 
27) ul. Sedláčkova, vlevo od vchodu do čp. 433 – 1 ks douglaska 
- odstranit zlomené zavěšené větve vysoko v koruně jehličnanu 
28) ul. Labský Palouk, před čp. 496 – 1 ks bříza 
- odstranit suché větve na vršku břízy včetně terminálu   
29) ul. Brožíkova, severně před domem čp. 442 u TKO – 1 ks bříza 
- odstranit suché větve na vršku břízy včetně terminálu   
30) ul. Brožíkova, JV od čp. 426 – 1 ks javor klen, 1 ks dub 
- odstranit suché větve z koruny dubu za domem a z koruny javoru v refýži u silnice 
31) ul. Bělehradská, Z od čp. 398, u parkoviště za zastávkou MHD - 4 ks jasan 
- odstranit suché, zlomené a zavěšené větve vysoko v korunách stromů. 
 
Umístění výše uvedených dřevin je zakresleno v příloze objednávky. 
 
Předmětem objednávky je bezpečnostní řez stromů (S-RB), redukční řezy lokální (směrem k překážce     
S-RLSP, z důvodu stabilizace S-RLLR, úprava průjezdního či průchozího profilu S-RLPV), likvidace vzniklé 
dřevní hmoty a úklid stanoviště (i od drobného odpadu).  Na většině stanovištích dřevin je při prořezu 
nutné použití plošiny, jedná se o práce ve výšce nad 5 m.  
Práce budou provedeny v souladu s oborovým arboristickým Standardem péče o přírodu a krajinu: 
„Řez stromů“ (SPPK A02 002:2015), vydaným AOPK ČR (www.standardy.nature.cz). 
 
Zhotovitel je původce odpadů, které vzniknou v průběhu provádění prací, a je povinen s nimi nakládat 
v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Zhotovitel v případě jakéhokoliv narušení 
či poškození okolních ploch v době provádění prací, uvede tyto poškozené plochy do původního stavu, 
nejpozději do předání hotového díla, včetně osetí nezpevněných ploch trávou. Zhotovitel odpovídá 
za bezpečnost práce a za případné škody vzniklé při provádění díla.  

Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem, 

zaplatí zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému správci daně zhotovitele. 
 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel odešle objednávku k řádnému uveřejnění do registru smluv 
vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění objednávky objednatel bezodkladně informuje druhou 
smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.  

http://www.standardy.nature.cz/


3 z 3 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že žádná část objednávky nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
Pro případ, kdy je v objednávce uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu fyzické 
osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany dohodly, že objednávka bude uveřejněna 
bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že objednávka bude uveřejněna bez podpisů. 
V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by objednávka obsahovala osobní 
údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění 
dle příslušných právních předpisů, poskytuje zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. statutárním městem 
Pardubice – městským obvodem Pardubice II. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut 
dobrovolně.  
 
 
Cena bez DPH:            68 000,- Kč    Cena vč. DPH:  82 280,- Kč  
 
 
Termín:                          do  30. 11. 2021 
 

 

 

 

xxx 

referent odboru životního prostředí a dopravy 

 

 

 
Příloha:  mapka s vyznačením přibližného umístění dřevin 

 
 
 
 
 
 

Správce rozpočtu:      Příkazce operace:  
 
 
 
 

 
 
 
Zhotovitel svým podpisem stvrzuje akceptaci objednávky, včetně výše uvedených podmínek:  
 

 

 

 
 


